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Sager, der i det øvrige Kongerige i 1ste Instans behandles 
for Landsret, dog ske overensstemmende med de om Sagers 
Behandling for Landsret givne Regler med de Lempelser, 
som følger af Forholdets Natur, idet disse Sager ikke ved 
at henlægges til Underret bør undergives den for Sagers 
Behandling ved Underret foreskrevne mere summariske Be- 
handling. Ogsaa Behandling af Nævningesager foreslaas 
henlagt til Underretten i Thorshavn. 

Syslernes Politiretter er foreslaaet opretholdt i samme 
Omfang som hidtil, idet man har ment, at disse Retter er 
velegnede til Paakendelse af de under dem nu henlagte Sager, 
der navnlig angaar lokale Spørgsmaal om Tørveheder, Hauge- 
væsen, Grindefangst, Hesteavl o. lign. samt Overtrædelser 
af Sundheds- og Bygningsvedtægter m. v. Som Overinstans 
i disse Sager og visse andre Politiretssager har hidtil fungeret 
en af Amtmanden .beklædt Overpolitiret svarende til de 
allerede ved prov. Fr. af 27. Maj 1848, jfr. Lov af 4. Juni 
1850, i det øvrige Kongerige afskaffede Overpolitiretter. 
Den færøske Overpolitiret foreslaas nu afskaffet, idet det 
foreskrives, at Paaanke af de af Syslernes Politiretter afsagte 
Domme sker til Underretten i Thorshavn, der i disse Sager 
tiltrædes af to i færøske Bygdeforhold og lignende Forhold 
kyndige Mænd, der for 4 Aar ad Gangen beskikkes af Amt- 
manden. Underrettens Domme i disse Sager kan kun paa- 
ankes med Justitsministerens Samtykke. 

Endvidere er Anklagemyndigheden i alle Straffesager 
foreslaaet henlagt til Politimesteren (Landfogeden). En Und- 
tagelse er dog gjort med Hensyn til de Sager, der hører 
under Syslets Politiret, idet det her foreslaas, at Sysselmanden 
홢 som hidtil 홢홢 kan rejse Paatale. 

Medens det med Hensyn til Paaanke af de af Under- 
retten afsagte Domme i Straffesager er foreslaaet, at saadanne 
Domme 홢 for saa vidt de ikke angaar Lovovertrædelser, 
for hvilke Straffen ikke kan overstige Fængsel eller Tvangs- 
arbejde, eller der foreligger en fuldstændig og troværdig 
Tilstaaelse fra sigtedes Side, i hvilke Tilfælde Paaanke sker 
til Landsret 홢 paaankes direkte til Højesteret, er det med 
Hensyn til Domme i borgerlige Sager foreslaaet, at de altid 
skal paaankes til Østre Landsret, hvis Domme igen kan 
paaankes til Højesteret, for saa vidt Sagen er af den Be- 


